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bejdet og bruge anledningen i dag til også at 
gøre det? 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

K1. 13:36 
Jeppe Kofod (S): 
Nej, det mener jeg faktisk ikke, må jeg sige til hr. 
Frank Aaen. Jeg mener, at det er meget vigtigt, 
at vi fokuserer på én ting i dag, og det er hjæl- 
pen til de 2,4 millioner burmesere, som har be- 
hov for hjælp, heraf halvdelen akut behov for 
hjælp. Det er det, der er vores opgave nu og her, 
og det er derfor, vi har fremsat det forslag til 
vedtagelse, som klart siger, at vi skal bruge alle 
de midler, vi kan, for at få hjælpen til at nå frem. 
På længere sigt har hr. Frank Aaen fuldstændig 
ret i, at der bør man tage sanktionsregimet op til 
genovervejelse i bl.a. EU og stramme det, og det 
har jeg også forstået er den danske regerings po- 
litik, og det er selvfølgelig også noget, som vi 
støtter i Socialdemokratiet. 

Kl. 13:37 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 13:37 
Frank Aaen (EL): 
Sagen er jo, at der allerede for 17 dage siden fra 
EU kunne have været sagt til militærdiktaturet: 
Hvis det er sådan, at I ikke åbner op for nød- 
hjælp og ikke sørger for, at jeres befolkning får 
hjælp, vil vi have trukket olieinvesteringerne ud 
af Burma. Det var jo et budskab, selv en diktator 
og general kunne forstå. Og de ville også kunne 
forstå det, hvis det kom herfra i dag, at de risike- 
rer at blive ramt på pengepungen, ikke bare bli- 
ve upopulære, men blive ramt på pengepungen, 
hvis det er sådan, at de ikke sørger for at åbne 
for nødhjælp. Og det er mig fuldstændig ufor- 
ståeligt, at man ikke i dag synes, at vi selvfølge- 
lig skal vedtage en tekst, der også indeholder 
det ord. Alt andet er vi jo enige om. Det skal vi 
bare klø på med, selvfølgelig, naturligvis, men 
der skal også være det, hvor vi siger til diktatu- 
ret i Burma, at det får konsekvenser, hvis de ikke 
ændrer kurs. 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:38 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg må sige til hr. Frank Aaen, at jeg desværre 
tror, at hvis vi havde sagt sådan til generalerne, 
kunne det måske være, at det havde taget endnu 

længere tid, før FN og ASEAN-landene havde 
fået adgang til at hjælpe den nødlidende befolk- 
ning i de ramte områder. Og det ville jo være 
tragisk, hvis 2,4 millioner burmesere blev taget 
som gidsler i et politisk spil på nuværende tids- 
punkt. Det ønsker jeg ikke. Vi har én fornem op- 
gave nu, og det er at hjælpe de mennesker, der 
er ramt af den her cyklon. Men jeg er fuldstæn- 
dig enig med hr. Frank Aaen i, at vi på længere 
sigt bør stramme sanktionsregimet, og vi bør 
tage hykleriet fra Frankrigs side op, når man på 
den ene side siger, at man er parat til at bruge 
alle midler, og på den anden side har et fransk 
olieselskab med store interesser i landet, der le- 
verer milliarder til juntaen. 

Så jeg er enig med hr. Frank Aaen. Jeg tror ba- 
re, at vi skal tage hver ting til sin tid netop for at 
hjælpe civilbefolkningen, den ramte befolkning, 
mest muligt. 

홢 Kl. 13:39 
Formanden: 
Tak til hr. Jeppe Kofod. Der er ikke flere korte 
bemærkninger. Næste ordfører er fru Tina Peter- 
sen. 

Kl. 13:39 
(Ordfører) 
Tina Petersen (DF): 
Jeg vil sige det sådan, at jeg bed mærke i, at mi- 
nisteren for udviklingsbistand grundigt gen-, 
nemgik de ting, der var sket og vil ske, mens 
udenrigsministeren gennemgik den politiske del 
af det. Nu blev Kina og Rusland nævnt, og der 
bliver jeg nødt til at sige, at Dansk Folkeparti jo 
har opfordret udenrigsministeren til at sørge for, 
at Danmark i FN lægger maksimalt pres på Ki- 
na. Der er jo ingen tvivl om, at vi alle sammen 
ved, at det kinesiske styre ikke har taget bladet 
fra munden og lagt et pres på Burma. Og hvor- 
for har kineserne ikke det? 

I den her aktuelle situation er det ikke for me- 
get forlangt at lægge pres på kineserne, så de 
kan påvirke de burmesiske generaler, men vi 
frygter desværre, at Kina har et yderst afslappet 
forhold til, hvordan de skal reagere på menne- 
skeliv og menneskerettigheder uden for deres 
egen landegrænse. 

Det kinesiske styre mener selvsagt ikke -  og 
med rette -  at det har noget at lade det burmesi- 
ske styre høre, hvad angår overtrædelser af 
menneskerettigheder, brug af tortur osv. Vi har 
mange gange prøvet at gøre opmærksom på, at 
Kina måske burde presses lidt mere til at gå ind i 
sagen om Burma. 


